
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 22. 2. 2017 ZM 17 02 04 07

Název:
Prodej části pozemku p.č. 1599 v k.ú. Krásný Studenec – záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku p.č. 1599 v k.ú. Krásný Studenec a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1599 o výměře cca 550 m2 v k.ú. Krásný Studenec.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 17 02 37 23 ze dne 24.01.2017 nedoporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p.č. 1599 o výměře cca 550 m2 v k.ú. Krásný Studenec.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje zveřejnit záměr města prodat

Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- Žadatel je vlastníkem pozemků p.č. 572, 214, 556/1 – bývalé JZD 
- Požadovaný pozemek p.č. 1599 k.ú. Krásný Studenec rozděluje uvedené nemovitosti na dvě části – viz 
příloha 
- Z důvodu sjednocení a budoucího zabezpečení „areálu“, požádal vlastník o prodej části pozemku p.č. 1599 
k.ú. Krásný Studenec – viz příloha 

Nájemní smlouva: 0 

Návrh ceny za prodej – výměra pozemku – cca 550 m2 dle Zásad: tj. II. pásmo – tj. 1000,- Kč/m2 s koef. 0,3 
(pod stávající účelovou komunikací) = 300,- Kč/m2 = 165.000,- Kč 

Žadatel není v evidenci dlužníků města – ******



Vyjádření:

OSC OŽP OSU OR OMH                   

N-pozn. N-pozn. N-pozn. A/N-pozn. N-pozn.                   

Vysvětlivky:
Poznámka OSC + OMH: nesouhlasí s prodejem části pozemku. Na uvedeném pozemku se nachází jediná 
veřejně přístupná účelová komunikace ve vlastnictví města, spojující pozemky dalších vlastníků (okolní 
účelové komunikace nevlastní město) 

Poznámka OŽP: upozorňuje, že dle § 63 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále „zákon“) není dovoleno zřizovat nebo rušit veřejně přístupné účelové komunikace, 
stezky a pěšiny mimo zastavěné území obce bez souhlasu orgánu ochrany přírody. S odkazem na § 76 
zákona odst. 2 písm. d) zákona vydávají ke zřizování nebo rušení veřejně přístupných účelových komunikací, 
stezek a pěšin mimo zastavěná území obcí pověřené obecní úřady s výjimkou území národních parků, 
chráněných krajinných oblastí, národních přírodních památek, přírodních památek a jejich ochranných pásem. 
Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem, nesouhlasí z hlediska životního prostředí s prodejem části 
pozemku p.č. 1599 v k.ú. Krásný Studenec, jelikož se jedná o část ostatní komunikace. 

Poznámka OSU: nedoporučuje k prodeji, event. pronájmu část pozemku parc. č. 1599 v katastrálním území 
Krásný Studenec, neboť pozemek je veden jako ostatní plocha - ostatní komunikace. Předmětný pozemek se 
dle platného Územního plánu města Děčín nachází v zastavěném území a je veden jako ostatní komunikace. 
Pozemek je součástí zóny ZV - areály a služby zemědělské výroby, zahradnictví. S prodejem, event. 
pronájmem části pozemku nesouhlasí z důvodu průchodnosti a přístupu na okolní pozemky. 
Funkční využití zóny ZV dle Územního plánu města Děčín: ZV - areály a služby zemědělské výroby, 
zahradnictví 
Přípustné: zemědělská rostlinná a živočišná výroba se soustředěním účelových staveb do produkčních areálů 
(pásmo hygienické ochrany), rodinné farmy, zahradnictví, rybářství, 
Výjimečně přípustné: podnikatelská činnost zaměřená na služby související s funkcí zóny, služební bydlení, 
Nepřípustné: všechny ostatní provozy a činnosti neodpovídající svým provozem a charakterem přípustné 
činnosti. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 – 2 podlaží + podkroví (připouští se možnost zohlednit speciální 
charakter zemědělských staveb) intenzita zastavění pozemku v %: až 60 (zohlednit speciální výrobní 
charakter). 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že nový rozpracovaný Územní plán Děčín řadí tento pozemek do oblasti SV – 
Plocha smíšená obytná vesnická. 

Poznámka OR: neplánuje žádnou akci na pozemku. 

Příloha:
AN_prilohy_1599_studen
ec.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 13.2.2017 14:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl PRIM 13.2.2017 15:36 podepsáno








